
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих военную 

службу по мобилизации, на добровольной основе, по контракту в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной 

операции,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить семьям граждан, проходящих военную службу по 

мобилизации, на добровольной основе, по контракту в Вооруженных Силах 

Российской Федерации в зоне специальной военной операции, следующие 

дополнительные меры социальной поддержки: 

предоставление детям граждан, проходящих военную службу по 

мобилизации, на добровольной основе, по контракту в Вооруженных Силах 

Российской Федерации в зоне специальной военной операции, права на 

бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в 

муниципальных учреждениях культуры, спорта Губахинского 

муниципального округа Пермского края, а также в учреждениях 

дополнительного образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы, в том числе общеразвивающие и 

предпрофессиональные. 

2. Установить, что к членам семей граждан, проходящих военную 

службу по мобилизации, на добровольной основе, по контракту в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной 

операции, имеющим право на получение дополнительных мер социальной 

Об установлении семьям 
граждан, проходящих 
военную службу по 
мобилизации, на 
добровольной основе, по 
контракту в Вооруженных 
Силах Российской 
Федерации в зоне 
специальной военной 
операции, дополнительных  
мер социальной поддержки 

Документ создан в электронной форме. № №2082 от 26.10.2023. Исполнитель: Шилкова С.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.10.2023 18:26



1500 

поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, 

относятся несовершеннолетние дети. 

3. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные 

пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются семье гражданина, 

проходящего военную службу по мобилизации, на добровольной основе, по 

контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной 

военной операции, на период военной службы по мобилизации, на 

добровольной основе, по контракту в Вооруженных Силах Российской 

Федерации в зоне специальной военной операции.  

4. Документом, подтверждающим право на предоставление льготы 

является справка Федерального казенного учреждения «Военный 

комиссариат Пермского края», подтверждающая прохождение военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной 

военной операции. 

Помимо указанного документа предоставляется: 

– письменное заявление на имя руководителя учреждения о 

предоставлении льготы; 

– копия паспорта или иного документа, подтверждающего личность 

заявителя. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Губахинского муниципального округа от 14 февраля 2023 г. № 288 «Об 

установлении семьям граждан, призванных на территории Губахинского 

муниципального округа Пермского края на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

дополнительных мер социальной поддержки».  

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2023 г. 

7. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Губахинского муниципального округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном вестнике газеты 

«Уральский шахтер». 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальной политике. 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации 
Губахинского муниципального округа    Н.В. Лазейкин 

Документ создан в электронной форме. № №2082 от 26.10.2023. Исполнитель: Шилкова С.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.10.2023 18:26


	1
	2

